[5] Limitatur tamen nostra conclusio, vt locura
non vendicet in filio patroni, qui si libertus ei neget
alimenta, non revocatur in fermitatem, vt conclude
Cordub. in d. l. si quis à liberis. §. solent, numero 31. v-
bi aut procederis, quia libertus non est libertate. con-
sequitus à filio patroni, sed à patrono, ideo cum di-
versa sit ratio, diuersum quoque erit ius, sed mihi
non placet haec limitatio. Nam [6] libertus, tenetur
erga filios patroni ad alimenta, reverentiam, obse-
quia, operas, & honorem, l. t. & 2. C. de in ius voc.
officio. C. de negot. ges. Letiam libertis, & libertos.
C. de obseq. patron. præf. etiam si filii sint emanci-

pati. & hereditate paterna abstinerint. I.filij. ff. de lute patron. I.si operari. sive de oper. liberato. ergo par modo debet priuari si denegat filio. sicut si patri denegaret. & licet ab eo non repererit libertatis beneficium. tamen videtur receperisse ab eo. ex quo patrem representas. pricipue si sit illius heres. & videamus quod [7] merita parentum transeunt ad filios. Bald. consil. 355. column. 2. volum. L. Tyraqu. de retract. confang. §. 10. gloss. I. num. 40. & in terminis est. text. in I. liberti. C. de liber. & eorum liber. vbi dicitur. quod liberti tenentur hereditibus patrono canderem reverentiam exhibere. quam debent patrono. & contra libertos ingratios datur eadem actio hereditibus patrono. qui ipsi patrono. & melius probatur in I. qui manumittantur. C. de ope. liber. vbi dicitur. quod solam reverentiam debet libertus filio patroni. & non potest in servitutem redigi. nisi ob commissum ingratiitudinem. & ita tenet per eos. T. Tyraq. in d. si vnquam. in ver. libertis. n. 31. C. de reuoc. don. vide tamen. que dixi in praeced. questione.

Quod vero dictum est paulo supra. libertum priuari libertate propter ingratitudinem. etiam si patronus ei remiserit omne ius. posset aliquibus dubium videri. sed omnis cetera difficultas. si consideres quod futura [8] ingratitudine pacto remitti non potest. secundum Specul. in tit. de dona. §. 1. ver. Quod si actum est. Bartol. Bald. & Castrum. in I. fin. C. de pac. Bald. in I. fin. C. de bon. liber. vbi num. 4. dicit quod patronus non potest etiam expresso pacto renunciare. ne [9] reuocet libertum in servitutem propter ingratitudinem. idem Bald. in I. C. de ingratis. lib. & multis comprobatur authoritatibus Ripa in I. fin. num. 180. C. de reuoc. donat. Tyraqu. in prefatio. I. si unquam. n. 149. C. de reuoc. don. vbi ponit quid iuri sit accidente iuramento: alios citat Vaque. successio. creat. §. 2. n. 165. non mirum ergo. si facta generali remissione omnis iuris. non venit hoc ius: nam in generali concessione non venient [10] ea. quae in specie. quis non posset concedere. Obligatione generali. ff. de pigno. cum simi.

In omnibus casibus predictis. quibus intelligitur priuatio. vel alia pena ob non praefixa alimenta. intelligendum est si li es eo. casu aliore [11] tenebatur. quia cum de vino disputationem. cetera omnia suppontur habilia.

S V M M A R I A .

1. Legitimus filius. qui patri negat alimenta. perdit legitimatem. & reducitur ad priuatem.
2. Libertus. & filius equiparantur.
3. Spurius. qui ob negata patri alimenta. perde legitimationem. non potest de cetero legitimari.
4. Legitimus per sequens matrimonium. non perdit legitimatem. licet patri si ingratis. & neget alimenta.
5. Legitimo que sit per consequens matrimonium. est favorabilissima.
6. Legitimus per sequens matrimonium. potest promoviari ad Episcopatum.
7. Legitimus ex subsequens matrimonio. succedit in frusto.
8. Legitimus per subsequens matrimonium. discutitur vero. & proprius legitimus.
9. Legitimus ex sequens matrimonio est nobilis. si pater sit nobilis.
10. Legitimo per sequens matrimonium. inserviant naturam.

II. Matrimonium non potest ita contrahi. quod si filii ante suscepunt. non legitimantur.

P R I V I L E G . L X V I I .

[1] Patria filius. qui fuit legitimatus. si patet negat alimenta. reducitur ad statum spurius. & priuatur legitimatione. perinde ac si ea non fuerit sequitur. vt vult Bald. in c. 1. filii nat. in fin. si de feud. fuerit. controuer. inter dominum & agnatum. per texture in I. manumissiones. ff. de iustit. & iure. & id inducitur ad similitudinem liberti. qui propter ingratitudinem efficit seruum. leg. diu. in fin. & Lingratis. ff. de iure patron. & dixi in praedenti privilegio. equiparantur enim filii. & [2] libertus. & licet in Authen. quibus mod. nat. etc. leg. & §. 1. in Authen. vt liber. de cetero. Roman. singul. 225. & quod legitimatus priuatur legitimatione. voluit Iaf. in Lex hoc iure. n. 54. vii. codem modo. si patet. ff. de iustit. & iur. vbi dicit esse singulare. & non legis alibi. & mouet comparatione liberti ad filium legitimatum. Cremen. singul. 20. vbi dicit esse bene notandum. & allegat Bald. in I. fin. in fin. C. de liber. & eorum libe. Gerard. singul. I. num. 3. sed numer. 7. exercendi ingenij gratia mouet aliquas difficultates. quas ego tetigis supra in praedicto loquente de filio emancipato. Marfil. in singul. 413. vbi allegat gloss. & Bald. qui tamen mihi hoc non dicunt. Rips. in I. fin. num. 8. C. de reuoc. donation. vbi addit rationem. quia legitimatus est donation. Authent. item siue legitimus. & in corpore. vnde sumitur. C. de naturalis. liber. donatio autem propter ingratitudinem reuocatur. d. I. fin. Ioan Lup. in repet. c. per vestras. in notab. §. 4. nu. 6. de donatior. virum & vxor. folio mihi 139. Rebuffi. in Regias Constitut. tomo I. tit. de sentent. prouinc. arti. 1. glo. 2. num. 25. Ferdi. Loaz. in I. filios familias. §. 1. num. 148. ff. de lega. I. Afc. in tract. de patre potesta. ca. 5. num. 63. Addo Iaf. in I. naturalis. num. 1. ff. de prescrip. ver. I. ex facto. in princ. nu. 17. ff. de vulg. Cordob. in s. 6. quis ex his. nu. 8.

Amplia hoc in tantum verum esse. quod de cetero non potest patet amplius illum legitimare. quia quod fernel auferunt propter delictum. non amplius [3] redditur. vt probauit paulo supra. loquendo de ingratitudine commissa per filium emancipatum. Iaf. in I. ex hoc iure. & in d. I. naturalis. Ioan. Lup. qui loquitur proprietate filio legitimato. d. §. 4. folio 139. num. 7. Afc. cap. 5. num. 65. post Iason. in I. dedi. §. 1. numer. 9. ff. de condit. ob caus. & Gerard. singul. 1. numer. 5. & dixi supra proximo privilegio. loquendo de liberto.

Limitatur tamen. vt non procedat in filio legitimato per subsequens matrimonium. quia propter ingratitudinem non perdit iura legitima. ita §. 1. voluit Roman. d. sing. 215. allegat hoc voluisse Bald. in d. §. filii nati. vbi tamen mihi hoc non dicit. & idem voluit Gerard. singul. I. num. 19. Ferdin. Loaz. d. §. dnu. 1. 148. & vera est limitatio. quia ea legitimatio est favorabilissima. [5] secundum Tyraq. de iure primogen. que est §. 4. num. 28. vbi inquit. eam fieri per Principe. principum propter conversionem. & penitentiam peccati. id est taliter legitimatus promovetur potest ad Episcopatum. [6] glo. in c. immotuit. in ver. coagata. de elect. vbi But. Abb. Seali. Dec. qui communem dicit in conf. 155. nu. 3. fin. admittitur item ad feudum. vt dicunt [7] Hofslein. & Joa. Ande. in c. dicitur. qui filii sunt legit. vbi But. Cardin. Abp. & alijs. volentes. & ita intellegatur tex. in c. 1. s. naturalis. ff. de feud. fuerit. contraria. & dicitur vero. & proprius leg. giamus.

gitimis, [8] s.i. in Auth. quib. mod. nat. effic. legit. gl. in e.tanta, vbi Abb. num. 4. & 7. & dicitur [9] nobilis, secundum Tyraq. in tract. de nobil. cap. 15. num. 22.

Ratio autem quia nō ita perdat legitimationem ita, quae sequenti matrimonio iactus est legitimus, quae admodum legitimatus ex re scripto, assignari potest, quia eam legitimacionem filius non habet à patre, sed ab eo, & licet pater ipse videatur author contrahendo matrimonium, tamen quia antenotum filiorum legitimatio venit in consequentiam, non attenditur actus patris, curia ergo non habeat à patre, non illam perdit, quod securum est in legitimatio per re scriptum, qui à patre solo beneficium legitimacionis consequitur. Addo, quod legitimatio, quae fit per sequens matrimonium, imitatur [10] naturam, secundum Bald. in confil. 19. numero primo, volumi 4. & in c. intitulatu, numero duodecimo, in fine electio. Ideo sicut natus post contractum matrimonium non perdit iura legitima per ingratitudinem, ita nec legitimatus per sequens matrimonium, melior tamē ratio est, quia legitimatus per sequens matrimonium dicitur coacte legitimatus, nam pater qui ducit in votum eam quam habuerat in concubinam, & ex qua suscepserat filios, cogitat filios anteā nos habere pro legitimis, & consequenter etiam legitimare: nam [11] non posset pater ita matrimonium contrahere, quod filii non legitimantur, arg. Nemo potest, si de leg. i. ergo filii propter ingratitudinem non priuantur ea legitimitate, quia inuitio patre habuerunt, vt diximus supra loquendo de filio coacte emancipato.

SUMMARIA.

1. *Appellata dicion, qui exit religionem, in qua votum solenniter emisit, & ibi an hoc verum sit.*
2. *Filius impunit potest exitus religionem, ut parem inter alia.*
3. *Debetur non potest ingredi religionem, ut debitum solum prestatutum.*
4. *Filius ingredi non potest religionem, quando pater extrema labora mopsa, sed teneri illi subuenire.*
5. *Religiosus tenetur potius patrigeniti subuenire de aliamento, quod praeclarum suo.*
6. *Religio filium existit a patris potestate.*
7. *Religio filium non liberat ab ea obligacione, qua tenetur erga patrem.*

PRIVILEGIUM LXVIII.

QVI monasterium seu religionem aliquam ingressus, professionis votum solenniter emitit non potest inde exire sine peccato, & excusando dicitur apostolata, [1] Doctores in Rub. & in c. de apost. inmo Imitos in c. si de renunciati, & in c. intellectu, de tra & quali dicit esse illum apostolatum, qui est habitum & tonsuram retineat, deferit tamen monasterium, & nulli praeclaro subiicit se, & ponunt Doct. in c. ex parte, de tempore ordi, vbi querunt de veritate, & in c. Ioannes, de regulari, id tamen intelligendum est improripi, secundum Calde. in confil. de apost. vbi dicit communem. A na. in c. tunc, nu. 11. de apost. Clar. in praxi critici. q. 78. num. 4.

[2] Tamen si filius existens in religione, habeat patrem inopem, inhabilemque ad fibi victimum parandam, potest exitus religione, ut parem alia, ut probatur ex tex. in 1. cum vno. si. de re militi, vbi in 5. fin. emendacionis criminis excusat, qui ob parentum affectionem, aliquandiu sine superioris licentia defecit Castra, & ibi interfecit Rainer. de Forti, ad filium reli-

giosum, qui affectione parentum deserit religionem allegatique idem tenuisse Diuum Thom. de Aquin. refert & sequitur Nellus in tract. bannito. in 1. part. 2. tēp. nu. 4. 8. in f. Marfil. in singul. 149. Duen. in reg. 68. limita. 10. circa finem, vbi tamen refert Rainer. & Diuum Thom. loquens de fratre, non de filio, licet à fortiori dicat idem esse in filio, Ascan. Clemen. in tract. de patr. potest, effec. 17. numero quarto, & pro hoc facit, quia qui est alicuius debitor, i. 3. Iuon potest religionem ingredi, vt debitum solvere prætermitat, & generalis, distinc. 54. qua ratione li pater extra maria labore cogitat, impedit ne [4] filius ingrediatur religionem, vt voluit Alexand. de Ales in 3. par. Sum. de quarto præcep. quest. 4. 5. 2. Thom. in 3. quodlib. quærit. 5. qui addit, idem esse, si pater non sit extram prefissi cogitare, fed ita labore, vt vivere non possit sine multa existimationis sua iactura, & turpidine sua conditionis, vt quia nobilis cogitat ferire alij, vel mendicare, sequitur Angel. de Claus. in Summa, in ver. religiosus, questione undecima. Facit etiam, quia religiosus, [5] qui patrem dimisit inopia gravatam, tenetur magis patri subuenire de alimentis, & alibi, que contentur in primo decalogi præcepto, quia præclaro suo, secundum Nicol. de Lira super Matth. cap. 15. quem citat, & sequitur Angel. de Claus. loco prædicto, questione trigesima secunda, vbi tamē dicit, aliud effeci necessitas superuenient post ingressum monasterij, licet enim religio eximat [6] filium à potestate patris, vt probatur in c. 120. quest. 2. Doctores in Authen. ingressio, in Auth. si qua maior, C. de sacro eccl. gloss. & Bart. in lxi ex cafa. §. Papinianus. s. de minor. in c. cum scimus, de reg. Angel. loco prædicto, q. 48. Tabien. in Sum. in ver. relig. quærit. 3. Bar. in l. patre furioso, num. 4. vbi etiam Bald. ponit, & Iaf. nu. 47. ff. de his, qui sunt sui vel alieni. Iur. Bal. in l. 2. C. de lib. exhib. & multis citat Ascan. Clement. in tract. de patr. potest. cap. vii. nu. 67. vbi late agit de veritate, tamē non liberat ab ea obligations, [7] quia ante ingressum tenebatur: at de iure diuino, & natura tenetur filius patrem honorare, & ab eo præcepto nulla professio absolvit, quia confilia in religiosis obseruantur, vt perficieant impluantur præcepta, vt inquit Angel. loco prædicto, quest. 32. id vero quia pertinet ad Theologos, & Ecclesiæ determinationem, non alter firmo, nisi quatenus sit codem modo ab Ecclesiæ approbatum.

SUMMARIA.

1. *Marius qui uxori negavit alimenta, non lucratur domum ex patello, flame, vel confuetudine.*
2. *Marius qui uxorem domo expulit sine causa, non lucratur domum.*
3. *Marius non lucratur domum, si uxori agra non subministrat medicina, & medicinas.*
4. *Marius lucratur domum, etiam si alimenta uxori non praebuit, quando ea non decepit.*
5. *Successione tanquam indiges prauatur, qui defunctorum male tradidit, vel domo expulit.*
6. *Marius qui negavit uxori alimenta, lucratur domum, si postea secuta est reconciliatio.*
7. *Vxor mortua presumitur ob medicum non adhibi- bitionem.*
8. *Undinerans presumitur mortua ex negligencia, quae do medicum non fuit adhibita.*
9. *Marius qui alimenta negavit uxori, cum tamen a lete non teneat, lucratur domum.*
10. *Marius qui ex permisso sicutus occidit uxorem, lucratur domum, & ibi de veritate.*

ADEO etiam favorabilis est causa alimentorum, quod eti ex forma pacti, statutis, vel consuetudinis maritus debet integrum dote, vel illius partem lucrari, tamen si vir uxori denegat alimenterat, nihil lucrabatur, ita voluit Baldus in l, quod in uxorem, numero primo, C de neg. glos. mouetur quia luxuriam illud marito defteretur propter onera matrimonij, ergo celsare debet, vbi celsant onera, quia deficientia causa, deficit causatum, illud autem Bald, allumputum, quod lucrum statuto defteratur propter onera matrimonij est certum, & firmum, ut per glo. in l si donatus, §. fin. in versic. dunitaxat, ff. de cond. cau. da. & Alexan. dicit ibi communem esse opinionem, & subdit Iaf. quod omnes Doctores trahunt cum eas glof. Bald. & Fulgol. in l, non sine, in principio, C de bono vir liber. Caltr. in confi. 333, volumine primo, multos alios citat Rol. in tract. de lucro dotti, q. q. numer. 10. & seq. de quo tamen late agit Phanuc. in eo. tract. gl. 8. numero sexto, & pro dicta opinione allegatur etiam Bald. in Auth. dos data, numero secundo, C de donante nupt. vbi dicit, quod sicut mulier non lucrat donationem si non sustinet onera dotti dandis, ita maritus non lucrat dote ex flanato, vel pacto si non sustinet onera matrimonij, sed nihil loquitur de alimentis, licet ex eius dicto bene inferri possit, cum sine dubio inter onera matrimonij precipuum illud sit aliendi uxorem, sed exprefse haec partem teniat Caltr. in l si ab hostibus, §. li vir, numero quarto, ff. foliis. matrimonij, vbi inquit, quod si maritus recedens ab uxore, non prouidit illi de alimentis, ita q. mulier non habens alimenta decesserit maritus non lucrat dote, & subdit eis quotidianum, & mentem tenendum, quia habuit in facto Florentia, & moue. Istur per illum textum, & per text. in l. necare, ff. de lib. agnosc. & inquit locum hoc habere, sine lucrum prouenient ex pacto, siue ex dispositione legali, & Alexander, numero tertio, inquit hoc esse valde singulare, licet ipse in contrarium multa alleget, & praecepit, quod ies pennis non debet extensi, cum quo transiret etiam Iaf. num. quarto, qui multis confirmat similibus, Joan. Lup. in rubric. de donat. inter virum & uxori, §. 70. num. 23, verific. amplia predicta, vbi sic tenuisse dicit Bald. & Campan. in d. li vir, & mouetur ex dispositione, L necare, & ad lucit in simili, quod dicimus de donatori, qui priuatur bonis donatis, si non subcauit donatori agenti, Boer. in deci. 24.4. nu. 12. Roland. in tracta. de lucro dotti, questione. 64. numer. 6. & querit. 68. numer. II. Phanuc. in eod. tracta, glof. 14. numer. 6. versi. quartus est casus, vbi allegat consilium Caltr. & dicit esse de mente omnium, & vt diu ratio predictorum est, quia si non sustinet onera matrimonij, propter que defteretur hoc lucrum, non debet illud percipere.

[2] Et per tandem rationem dixit Bald. l. 5. sed scimus, C de latib. tollen. quod maritus expellens domo uxorem sine causa non lucratur dote, Ale. xand. in confi. 122. column. 3. in fin. vola. 7. Anan. in c. column. 2. & infan. & lang. expos. Ruin. in confi. 8. col. 2. volu. 2. Lup. in d. rubr. de donat. inter vir. & uxori. §. 70. num. 32. verific. quid autem si maritus, & in cap. per vestras, in 3. notab. num. 4. folio mihi 134. vbi citat multos alios, Boer. d. deci. 24.4. in fin. Phanuc. dicit, glof. 14. nu. 6. verific. quintus quando.

Et quia inter alimentorum prestationem numerantur etiam medicina, ut dicam suo loco, & medici, idcirco glof. in d. l. si ab hostibus. §. si vir. ff. foliis. matrimonij, dicit, quod maritus non lucratur si uxori in-

firma[§] medicum non adhibuit, & medicinas non ministravit, & Bald. ibi dicit illam glof. cfr. auream, quia maritus dicitur indigens eo lucro, & presumitur uxorem non ex vi morbi, sed ex eo mortuus, quod medicus non fuerit eius curae adhibitus, canticum probabant sententiam Caltr. Alexan. Lucde aliquibus citas, sequitur Roland. in d. tract. q. adiutor. 64. 8. Cordub. in l. si quis a liberis. §. si quis ex his, nome. 29. ff. de liber. agnoscend. vbi ponunt casus, quando adhibuit quidem, sed imperit, & quando non potuit adhibere, quia non erat in loco, & quando aut praeventus, & plures alios.

Intellige tamen principalem nostram conclusio- nem procedere, quando vir ob aliena denegata defecit, nam eo casu priuatur maritus, securi si non defecit, quia tanq. 4. maritus gaudent lucro. Doctores enim, qui dicunt eum non lucrari dote, mouentur per l. necare, ff. de liber. agnosc. quia para sum, quod occidat, vel alimenta subfribat, at vbi mulier non defecit, tunc celsat ratio, & Caltr. in d. l. si vir ponit casum quando mulier fame perire, atque ita concordat contrarias opiniones Boer. d. deci. 24.4. in si sequitur Roland. dicit. quell. 68. numero vnde- cimo, ita tamen distinctio non est bona, quia non ea ratione maritus perdit lucrum, quia denegando alimenta videatur necare, sed quia lucrum non debetur ei, qui non sustinet onera matrimonij, ut dixi, & quia expellens §. ipersonam, atque illam contempnens non debet habere eius bona secundum Bald. in dicta l. 1. §. sed scimus, C de latib. lib. tollend. non tamen est dubium, quin si vir fame perit huc sit iusta causa priuandi virtutis, sed sufficiat etiam, quod non nimittat alimenta, proinde Phanuc dicit glof. 14. numero sexto, verific. quintus quando, reprehendit eam distinctionem subdolis Caltr. id est de morte fecisse mentionem, quia si forte maritus post expulsonem, & denegata alimenta reuocasset uxorem in domum, & ceperisset eam benigno tractare, tunc non attendat precessentes culpa, sed inducetur reconciliari, & culpa videtur remulga, & ultima tracta io attenderet quid sit.

Infest ex predictis, quod si sequatur reconcilia- tio, maritus, qui etiam denegauit primum alimenta, vel uxorem expulit, lucratus [§] dote ita post emol- ponit Alexan. in d. §. si vir. num. 3. an autem lucrare fructus dotti, quos iam ceperat, est contentio inter Bald. & Caltr. vbi videri potest apud Lup. dicit nota. 3. num. 4. verific. vero repperit.

Sed si placet diligenter, & concordia Boer. erit adfectendum in practica, quia heredes viroris habue- runt intentionem fundatae pro baro, quod maritus denegauerit alimenta etiam non probent, quod vir fame interierit, nam presumunt mortua pro- ter inopiam, sicuti dicimus, quod uxori. 7. prelumi- tur mortua ob medicum non adhibitus secundum glof. in dict. §. si vir, quam dicit notandum Bald. ibi circa medium, vbi infert, quod vulneratus §. non presumunt mortuus ex vulnere, sed ex negligenti, sua culpa, quando medicus non fuit adhibitus ad eum curandum & Caltr. ibi, num. 3. dicit illam glof. semper ad hoc allegari, & esse singulare dictum communiter approbatum, & mente tenendum, sequitur Ale- xander num. 6. & Iason num. 8. Lupus in rubrica de donatio. inter vir. & ux. §. 70. num. 27. id est pro es- tanda priuatione vir necesse habebit probare, quod adhibuerit medicum.

Declarata secundum non procedere nostram conclu- sionem

gentem, quando maritus non tenebatur vxorem ale-
re, quod contingit in casibus recitatis per nos in titu-
lo, quibus ex causis alimenta denegari possint, quia
pro eo, quod maritus fecit lege permitteatur, [9] non
debet priuationis pena plecti. I.Craccus. C.de adul-
& non potest imputari marito, quod non aluerit v-
xorem, quam non tenebatur aere, vt per multa dicit
D.Becius in confil. 37. numer. 6. ideo Cyn.in lsi ab
hoistibus. s. si vir. ff. solit. matrimoni. dicit, quod mari-
tus, qui statuti permisum occidit vxorem adulteram
lucratur dotem [10] secundum statuti formam, licet
alius maritus occidente vxorem perdat lucrum dela-
tum à statuto, sequitur Bartol.Ang. & Iafidem voluit
Mathes fil. notab. 73. nota vnam doctrinam, Campog.
in tract. de statu. excl. i. e. min. quæst. 5. & plures
probarent hanc sententiam relati à Roland. in tract.
de lucro dot. quæst. 63 vbi tamen post Cin. Alexand. &
alios dicit aliud esse, quod lucrum efflet delatum ex
pacto, quia tunc non est verisimile, quod vxor cogi-
taverit de tali caſu, ita etiam declarat Phanac. in eod.
tracta. gloff. 14. numero quinto, & quamvis in lucro
delato ex conventione communis sit opinio, quod
maritus illud non consequatur occidendo vxorem
per rationem prædictam, tamen ea ratio nihil nun-
quam placuit, nam etiā vxor non videatur cogitasse
de funculo illo eventu mortis violentie, tamen non
erat opus eius cogitare, sed pacto locuſ est quomodo
doucere moriatur, & contractus perficiuntur con-
fensus diuorum, nec sufficit, quod alter ex contrahen-
tibus non cogitauerit, quia sit etiā quod potuit, & de-
buit cogitare: illud autem, quod non presumat
cogitasse de tali caſu procedit, quando actus depen-
det a fons potestate, non quando à diuorum voluntate,
sicut igitur occidendo lucratur eo caſu, ita de-
negando alimenta, quia ex ea occisionis induxit
priuatione, quando denegantur alimenta, vt disinter-
tur itaque, quod cum maritus aere non teneatur a-
dulteram vxorem, lucrabitur tali caſu dotem ex for-
ma statuti, etiamque ob denegata alimenta perire, &
idem erit in omnibus caſibus, quibus iure permit-
tente denegantur alimenta.